Ивановская городская Дума

пятого созыва
ТРИДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 28.11.2012

     № 515
О внесении изменений в инвестиционную программу

открытого акционерного общества «Водоканал»

по комплексному развитию систем водоснабжения
и водоотведения в городе Иванове на 2010–2012 годы

В соответствии с частью 1 статьи 18 Федерального закона
от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, в целях упорядочения расходов, связанных с финансированием мероприятий инвестиционной программы открытого акционерного общества «Водоканал» по комплексному развитию систем водоснабжения и водоотведения в городе Иванове на 2010–2012 годы, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в инвестиционную программу открытого акционерного общества «Водоканал» по комплексному развитию систем водоснабжения и водоотведения в городе Иванове на 2010–2012 годы, утвержденную решением Ивановской городской Думы
от 25.11.2009 № 1209 (в редакции решений Ивановской городской Думы от 24.11.2010 № 154, от 30.11.2011 № 318):

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы изложить в новой редакции:

	«Объемы и источники финансирования
	Общий необходимый объем финансирования Программы составит 1602208,01 тыс. рублей, в том числе:

- по водоснабжению 790474,83 тыс. руб.

- по водоотведению 811733,18 тыс. руб.

Источники финансирования:

- областной бюджет – 0,00 тыс. руб.

- городской бюджет – 17196,51 тыс. руб.

- собственные средства – 1078422,20 тыс. руб.

- плата за подключение к сетям водоснабжения
и водоотведения –  506589,30 тыс. руб.».

1.2. В статье 1 «Перечень мероприятий инвестиционной программы открытого акционерного общества «Водоканал»
по комплексному развитию систем водоснабжения и водоотведения ОАО «Водоканал» на 2010–2012 годы»:

1.2.1. В пункте 2 раздела 1.1:

- цифры «9500,00» заменить цифрами «4990,00» (собственные средства 2012 г.);

- цифры «10500,00» заменить цифрами «15010,00» (плата
за подключение 2012 г.).

1.2.2. В пункте 8 раздела 1.1:

- цифры «17000,00» заменить цифрами «14600,00» (собственные средства 2012 г.);

- цифры «3000,00» заменить цифрами «5400,00» (плата
за подключение 2012 г.).

1.2.3. В пункте 26 раздела 1.1:

- цифры «0,00» заменить цифрами «4510,00» (собственные средства 2012 г.);

- цифры «5100,00» заменить цифрами «590,00» (плата
за подключение 2012 г.).

1.2.4. В пункте 27 раздела 1.1:

- цифры «0,00» заменить цифрами «2400,00» (собственные средства 2012 г.);

- цифры «13000,00» заменить цифрами «10600,00» (плата
за подключение 2012 г.).

1.2.5. В пункте 29 раздела 1.1:

- цифры «7000,00» заменить цифрами «3200,00» (плата
за подключение 2012 г.);

- цифры «7000,00» заменить цифрами «3200,00» (объем капитальных вложений 2012 г.);

- цифры «7800,00» заменить цифрами «4000,00» (объем капитальных вложений – всего);

- цифры «18800,00» заменить цифрами «15000,00» (остаток сметной стоимости лимита на 01.01.2010);

- цифры «18800,00» заменить цифрами «15000,00» (сметная стоимость).

1.2.6. В пункте 30 раздела 1.1:

- цифры «1000,00» заменить цифрами «4800,00» (плата за подключение 2012 г.);

- цифры «1000,00» заменить цифрами «4800,00» (объем капитальных вложений 2012 г.);

- цифры «8940,00» заменить цифрами «12740,00» (объем капитальных вложений – всего);

- цифры «8940,00» заменить цифрами «12740,00» (остаток сметной стоимости лимита на 01.01.2010);

- цифры «8940,00» заменить цифрами «12740,00» (сметная стоимость).

1.2.7. В пункте 9 раздела 1.2:

- цифры «7381,33» заменить цифрами «8910,2» (объем капитальных вложений 2012 г.);

- цифры «7381,33» заменить цифрами «8910,2» (городской бюджет 2012 г.);

- цифры «13314,51» заменить цифрами «14843,38» (объем капитальных вложений – всего).

1.2.8. В пункте 21 раздела 1.2:

- цифры «12598,38» заменить цифрами «18798,38» (собственные средства 2012 г.);

- цифры «19700,00» заменить цифрами «25900,00» (объем капитальных вложений 2012 г.);

- цифры «40200,00» заменить цифрами «46400,00» (объем капитальных вложений – всего);

- цифры «40200,00» заменить цифрами «46400,00» (остаток сметной стоимости лимита на 01.01.2010);

- цифры «40200,00» заменить цифрами «46400,00» (сметная стоимость).

1.2.9. В пункте 23 раздела 1.2:

- цифры «8869,71» заменить цифрами «2669,71» (собственные средства 2012 г.);

- цифры «8869,71» заменить цифрами «2669,71» (объем капитальных вложений 2012 г.);

- цифры «26609,13» заменить цифрами «20409,13» (объем капитальных вложений – всего);

- цифры «26609,13» заменить цифрами «20409,13» (остаток сметной стоимости лимита на 01.01.2010);

- цифры «33936,00» заменить цифрами «27736,00» (сметная стоимость).

1.2.10. Раздел 1.2 дополнить пунктами 26 и 27 следующего содержания:
	«26
	Корректировка проектно-сметной документации на строительство сетей водопровода и канализации в частном секторе

	471,13

	471,13

	Областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	Городской бюджет

	0,00
	0,00
	471,13

	Собственные средства

	0,00
	0,00
	0,00

	Плата за подключение

	0,00
	0,00
	0,00

	27
	Разработка проектно-сметной документации на строительство сетей водопровода и канализации в частном секторе

	1000,0

	1000,0

	Областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	Городской бюджет

	0,00
	0,00
	1000,00

	Собственные средства

	0,00
	0,00
	0,00

	Плата за подключение

	0,00
	0,00
	0,00
	».

1.2.11. В строке ИТОГО по водоснабжению, в том числе
по источникам финансирования:

- цифры «381502,95» заменить цифрами «384502,95» (объем капитальных вложений 2012 г.);

- цифры «787474,83» заменить цифрами «790474,83» (объем капитальных вложений – всего);

- цифры «7381,33» заменить цифрами «10381,33» (городской бюджет 2012 г.);

- цифры «13314,51» заменить цифрами «16314,51» (городской бюджет – всего).

1.2.12. В строке ВСЕГО по ОАО «Водоканал», в том числе
по источникам финансирования:

- цифры «625613,27» заменить цифрами «628613,27» (объем капитальных вложений 2012 г.);

- цифры «1599208,01» заменить цифрами «1602208,01» (объем капитальных вложений – всего);

- цифры «7381,33» заменить цифрами «10381,33» (городской бюджет 2012 г.);

- цифры «14196,51» заменить цифрами «17196,51» (городской бюджет – всего).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети «Интернет».

Глава города Иванова

     В. Сверчков
PAGE
4